REQUERIMENTO n2  70812021

CAMA RAMUiC-?t. D ITAPEVI. 	 /
- OTOCOLO

Súmula: Requeiro ao Poder Executivo, na pessoa do

16 FEV  2021 	 Exmo. Prefeito Sr. Igor Soares Ebert, informações junto

a Secretaria responsável, se existe projeto ou estudo

CaroIin'J, 	 que trate sobre a instalação de uma Base da GCM -

Guarda Civil Militar no Parque Wey, neste município.

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma regimental vigente, para que seja

oficiado ao Poder Executivo, na pessoa do Exmo. Prefeito Sr. Igor Soares Ebert, junto a Secretaria

responsável, se existe projeto ou estudo que trate sobre a instalação de uma Base da GCM - Guarda

Civil Municipal no Parque Wey, neste município.

Justificativa

Senhor Presidente,

Douto Plenário,

Trata-se de uma solicitação dos moradores a esse legislador, que anseiam pela implantação de

uma base da GCM já que a população tem convivido com inúmeros casos de violência, furtos e roubos.

Cabe destacar que uma base no Parque Wey beneficiária outros bairros adjacentes como Jardim Bela

Vista Alta, Jardim Bela Vista Baixa, Chácara Santa Cecília, Jardim Rosimeire e Jardim Rainha.

A GCM de Itapevi trabalha incansavelmente para atender toda a municipalidade da melhor

forma possível, mas Itapevi cresceu bastante e, consequentemente, a necessidade de segurança

também cresceu, logo a implantação de bases da GCM em bairros mais afastados do centro se faz

necessário para trazer mais segurança a todos os moradores do município.

Q rrI,1r Çrnin Cnrr4irn r 	 . — 	 www.camaraitar,evLso.aov.br

à
CÂMARA

MUNICIPAL DE -

ITAPEVI
Diante do exposto peço gentilmente que informe a esta Casa de Leis para informarmos aos

munícipes interessados.

Conto com o apoio dos nobres pares e aproveito para renovar meus protestos de estima e

consideração.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 16 de fevereiro de 2021.

_• 3 4

Marcelo Aparecido Antônio

Vereador "Marcelo Alemar"

PODEMOS

P rrIrfr, S,rrm Co,dro d 	 11 1 1' 1 1 1 .-,- 	 - 	 www.camaraltapevl spqovbr